
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 4. ledna 2021
Č. 1, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
0

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
0

0
1

2

V ROCE 2021 SKONČÍ
TRUMP I MERKELOVÁ
CO PŘINESE LETOŠNÍ ROK? STŘÍDÁNÍ STRÁŽÍ A SNAD I OLYMPIÁDU STRANA 7

Svátek slaví: Diana

Místo lyžařů sáňkaři. Češi přes zákaz vyrážejí na svahy
Ačkoliv jsou oficiálně lyžařské areály podle nařízení vlády zavřené, v mnoha z nich je na svazích pokrytých umělým
sněhem neustále plno. Lyžaře vystřídali sáňkaři. O víkendu bylo rušno například v Olešnici na Blanensku. „Lidem to
nezakazujeme, jen je upozorňujeme, že tak vlastně porušují vládní nařízení,“ říká správce tamního lyžařského areálu
František Jílek. Někteří návštěvníci podle něj sjezdovky poškozují – podrážkami zanášejí na sníh bahno a na svahu po
nich zůstávají odpadky. ČTK

Očkování. První se
mohou hlásit senioři
Pořadníky. Na očkování proti covidu-19 se mohou od 15. ledna registrovat lidé nad 80 let, zbytek až od
1. února. Rizikové skupiny. Přednost budou mít lidé s obezitou či závažným onemocněním plic STRANA 6

Co plánují
starostové?
Co městskou část čeká
v letošním roce a jak ji
ovlivnila pandemie
koronaviru? V prvním
dílu ankety deníku Metro
odpovídali starostové
Prahy 1 až 5. STRANY 4 A 5

Miminka bez
peněz. Praha
musí šetřit
Vůbec první pražské dítě
letošního roku se narodilo
v Ústavu pro péči o matku
a dítě v Podolí. Chlapec
vážil 3,7 kilogramu a měřil
53 centimetrů. Letos hlavní
město dětem nerozdá
finanční odměny. Může
za to očekávaný pokles
příjmů do městského
rozpočtu. STRANA 2

Sen o medaili
se rozplynul
Čeští hokejisté nedokázali
na juniorském mistrovství
světa v Edmontonu
ukončit čekání na medaili
a po čtvrtfinálové porážce
s Kanadou bylo v jejich
tvářích znatelné zklamání.
Podle kapitána Jana
Myšáka hráči vytvořili
skvělou partu. STRANA 11



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. ledna 2021 02

Pozitivní efekt
koronavirového
zklidnění se
v Praze nekonal.

Při dopravních nehodách
loni v hlavním městě zemře-
lo 23 lidí, o tři více než o rok
dřív. Přibylo také těžce zraně-
ných. Epidemie koronaviru,
která díky útlumu provozu
vylepšila celorepublikovou
nehodovou statistiku, se tak

v Praze neprojevila. Snížil se
alespoň počet nehod vmetro-
poli – o víc než pětinu na
zhruba 16 900. Vyplývá to
z předběžných policejních
statistik.
Těžkých zranění při neho-

dách v hlavnímměstě policie
eviduje 131, předloni jich
bylo 114. Počet lehce zraně-
ných se loni snížil přibližně
na 1620 z předloňských
1958. Dvě dopravní nehody
měly loni v Praze po dvou
obětech. V polovině srpna ze-
mřeli na Pražském okruhu

u Běchovic dvamuži, kteří po
kolizi s nákladním autem zů-
stali zaklínění v dodávce. Při
srážce dvou osobních aut
v podjezdu pod Pražským
okruhem poblíž Dolních Po-
černic zahynuli 11. prosince
dva dospělí lidé, v nemocnici
skončilo se zraněními dítě.
Počátkem července v ulici

5. května zemřel ve služeb-
ním voze dvaatřicetiletý poli-
cista z Moravskoslezského
kraje, který se s kolegy vracel
z Prahy. Další dva policisté –
muž a žena – po nehodě skon-

čili s vážnými zraněními v ne-
mocnici. Do policejního auta
zezadu ve vysoké rychlosti na-
jela řidička osobního vozu,
která byla podle vyšetřovate-
lů pod vlivem alkoholu. Stát-
ní zástupce na ni v polovině
prosince podal obžalobu.
V celém Česku loni podle

předběžných čísel na silni-
cích zemřelo 466 lidí, nejmé-
ně od roku 1961, kdy policie
začala vést evidenci. Předloni
bylo obětí 547. Meziročně se
snížil také počet nehod a těž-
ce zraněných. ČTK

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

První dítě letošního roku
v Praze se narodilo v pátek
krátce po jedné ráno v Ústa-
vu pro péči o matku a dítě
v Podolí. Chlapec vážil 3,7 ki-
logramu aměřil 53 centimet-
rů. O čtvrt hodiny později se
v porodnici U Apolináře,
tedy na Gynekologicko-po-
rodnické klinice 1. lékařské
fakulty Univerzity Karlovy
a Všeobecné fakultní nemoc-
nice v Praze, narodila holčič-
ka vážící 3,3 kilogramu amě-

řící 49 centimetrů. Jako třetí
spatřila světlo světa holčička
Evelína. Na svět přišla na gy-
nekologicko-porodnickém
oddělení v nemocnici Motol.
Podlemluvčí nemocnice Lud-
mily Šimáčkové novorozená
dívka vážila 3,8 kilogramu
a měřila 49 centimetrů.
Praha tradičně odměňuje

15 tisíci korunami všechny
děti, které se na Nový rok na-
rodí matkám s trvalým byd-
lištěm na území hlavního

města. Tradice pravděpodob-
ně vznikla v 60. letech 20.
století za primátora Ludvíka
Černého. Do roku 2000 ale
dostávalo dar pouze první
miminko. Dar byl od pěti do
patnácti tisíc a formou vklad-
ní knížky na jméno dítěte ho
předával primátor matce ješ-
tě v porodnici. Od roku 2001
dostávají dar všechny děti na-
rozené na Nový rok. Do roku
2005 to bylo deset tisíc ko-
run, v dalších letech o pět ti-

síc více. Letos hlavní město
Praha odměny dětem posky-
tovat nebude. „Vede nás
k tomu zejména očekávaný
pokles příjmů městského
rozpočtu v důsledku protiepi-
demických opatření a vládní
snížení daní, které opět pocí-
tí především obecní a kraj-
ské rozpočty,“ uvedl mluvčí
pražského magistrátu Ta-
deáš Provazník. Děti ale do-
stanou pamětní mince a věc-
né dary. ČTK

„Cesta naděje“ poskládaná z půllitrů rozsvítila Prahu
V centru hlavního města se včera konal protest iniciativy za zachování provozu restaurací Chcípl PES. Kolem třetí odpo-
ledne začalo několik desítek protestujících stavět světelnou cestu od Úřadu vlády až na Staroměstské náměstí. „Cesta
naděje“ z půllitrů a skleniček se svíčkami má upozornit na kritickou situaci malých a středních živnostníků a podnikate-
lů. Demonstranti žádají vládu, ať ukončí opatření kvůli koronaviru. ČTK

Půjde před soud

Proč došlo k nehodě, při
které zemřel policista.

● Řidička byla podle vyšetřova-
telů pod vlivem alkoholu.

● V ulici 5. května ve směru
k dálnici D1, kde je stanove-
na nejvyšší povolená rych-
lost 80 kilometrů za hodinu,
jela rychlostí zhruba 150 kilo-
metrů za hodinu.

První děti. Letos bez odměn

Krátce

Opět jsou
„fakultní“
Nemocnice Bulovka
a Thomayerova jsou od
ledna po devíti letech
opět fakultními a mění
své názvy. Obě nemocni-
ce bývaly fakultní, status
jim od roku 2012 ode-
bral zřizovatel, minister-
stvo zdravotnictví. Zdů-
vodňovalo to tehdy re-
strukturalizací sítě akut-
ních lůžek v hlavním
městě. Nyní resort uve-
dl, že obě zdravotnická
zařízení mají charakter
fakultních nemocnic,
a tak jim přídomek opět
udělil.

Klidná noc
V průběhu silvestrovské
noci strážníci v Praze
zjistili 183 porušení kri-
zových opatření. V sedm-
nácti případech uložili
pokuty v celkové výši
8800 korun, 19 porušení
oznámili správnímu or-
gánu, zbytek řešili do-
mluvou. Několik pokut
udělili také za porušení
vyhlášky o zákazu použí-
vání pyrotechniky na vy-
braných místech. Jinak
to byla klidná noc. Jen
operátoři tísňové linky
přijali enormní počet do-
tazů ohledně pyrotechni-
ky. Lidé se ptali hlavně
na to, kde ji mohou po-
užívat. ČTK

Lidé na silnicích umírali méně
než dřív, Praha byla výjimkou

inzerce



PO CELÝ LEDEN
ZAČÍNÁ 4. 1. 2021

tel . 283 870 783
www.flex-tex.cz

Jateční 31, Praha 7.

TOTÁLNÍ VÝPRODEJ

-30 -40 -50

-60 -90
% % %

% %

LátkyLáska

Flex-texNEJVĚTŠÍ
PRODEJNA
V PRAZE?

LUXUSNÍ PLETENINA

KOŽEŠINY od 99,- FLEECE od

PODŠÍVKY od

největší výběr v Praze až 18 barev

různé druhy
ACETÁT / PES / VISKÓZA

1 399,-

od

119,-

299,-
49,- 69,- 99,-

u kolegů od

19,-

79,-

29,-

UKÁZKAUKÁZKA
UKÁZKAUKÁZKA

UKÁZKAUKÁZKA

UKÁZKAUKÁZKA



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. ledna 2021 04

Novoroční posel-
ství pražských sta-
rostů.Odpovědi
z Prahy 1 až 5 čtěte
dnes, Prahy 6 až 10
si přečtete zítra.

Deník Metro oslovil deset
pražských radnic ve velké an-
ketě. Zajímalo nás, co měst-
ské části čeká v novém roce.
Také jsme starostům a sta-
rostkám položili dotazy, jak
covid-19 ovlivnil jejich měst-
skou část a kolik penězmuse-
la radnice na boj s pandemií
vydat. Zároveň nás zajímalo,
na co nejvíc za uplynulý rok
jsou hrdí.

PETR HEJMA, PRAHA 1
1. Opatření a slevy poskyt-

nuté Prahou 1 by naši poklad-
nu měly podle posledních
údajů zatím vyjít zhruba na
více než 90 milionů korun.
Do toho ale nejsou započítá-
ny výpadky příjmů, které tře-
ba jen v případě odpuštění po-
platků za předzahrádky činí
zhruba 60milionů korun. Až
na příští rok byl přesunut ne-
jen Ples seniorů, ale i Ples Pra-
hy 1.

2. Jsem hrdý na pracovníky
Střediska sociálních služeb
Praha 1, Nemocnice Na Fran-
tišku, na naše dobrovolné
hasiče, na pracovníky škol
a zaměstnance radnice. Děku-
ji jim za jejich nasazení bě-
hem boje proti epidemii a za

to, že se i díky nim podařilo
za nelehké situace udržet
všechny instituce v chodu.

3. Příští rok nás čeká mno-
ho zajímavých projektů, ze
kterých bych vyzdvihl napří-
klad pokračování náročné re-
konstrukce historického
domu v Truhlářské ulici, revi-
talizaci parku Cihelná, kde
vzniknou i cyklostezka a par-
čík, a také citlivou rekon-
strukci pláště nádherného
domuZŠ Brána jazyků se sgra-
fity a štukovou výzdobou.
A snad vyjde i oprava Kranne-
rovy kašny.

JANA ČERNOCHOVÁ,
PRAHA 2
1. Ocitli jsme se ve zcela

nové situaci, na kterou náš
úřad pohotově reagoval. Roz-
dávali jsme dezinfekci,
ochranné prostředky, zřídili
jsme bezplatnou krizovou lin-
ku pro občany. Náklady na
opatření proti koronaviru se
pohybují okolo 15 milionů.
Předpokládanou finanční
ztrátu ve výši cca 55 milionů
bude městská část krýt úspo-
rami v oblasti běžných výda-
jů a úsporami z minulých let.
Museli jsme zrušit většinu
kulturních akcí, nejvíce mě
však mrzí zrušené Vinobraní

na Grébovce. Pandemie nám
ale také ukázala, že se lidé ve
vypjatých situacích umí se-
mknout a dokážou si navzá-
jem pomáhat.

2. To, jak zvládli nečeka-
nou situaci ředitelé a učitelé
našich základních škol, je ob-
divuhodné. Měli to nesmírně
složité, vím, čím procházeli,
protože jsem se s nimi pravi-
delně setkávala. Školství je
pro Prahu 2 absolutní priori-
ta, na rekonstrukce škol a je-
jich vybavení jsme v roce
2020 poskytli cca 100 mi-
lionů korun. Jsem hrdá i na
záchranáře, policisty, hasiče
a strážníky za to, jak obětavě
pomáhali v první linii v boji
s neviditelným nepřítelem.
Díky nim mohla naše měst-
ská část fungovat i v nejsloži-
tějších dnech.

3. Chystáme řadu akcí
k 1100. výročí úmrtí sv. Lud-
mily, mimo jiné revitalizaci
sadových úprav u kostela
sv. Ludmily, a 150. výročí zalo-
žení spolku Vltavan. Těším se
na zahájení rekonstrukce par-
ku Folimanka, kde vznikne
podNuselskýmmostemúžas-
ný volnočasový areál. A mám
radost z plánované výměny
oken a opravy střechy v ZŠ
Vratislavova. Pokračujeme
v rekonstrukci chodníků
a tam, kde to jde, vracíme
dlažbu z pražskémozaiky, po-
kračujeme v rekonstrukcích
bytů a bytových domů. Bude-
me také instalovat pamětní
desky gen. Karla Janouška,
gen. Otakara Husáka, Karla
a Jaroslava Evaldových aMila-
dy Horákové.

JIŘÍ PTÁČEK, PRAHA 3
1. Nejzásadnější byl dopad

na výuku ve školách, pečova-
telskou službu, provoz ošetřo-
vatelského domu a krizových
center. Boj s pandemií stál
zhruba 24 milionů a také pří-
jmy z nájmů, které jsme od-
pustili v rámci pomoci míst-
ním podnikatelům. Přišli
jsme o některé tradiční kul-
turní akce, například o vánoč-
ní koncert v kostele Nejsvětěj-

šího srdce Páně. Vinohradské
vinobraní proběhlomísto jed-
né velké jako pětmalých slav-
ností na různých místech.
Ostatní kulturní akce se ode-
hrály on-line a živě se strea-
movaly na Facebooku.

2. Rok 2020 byl velká výzva
a zdá se, že jsme jako měst-
ská část obstáli. Od povodní
v roce 2002 jsem neviděl
mezi lidmi takovoumíru vzá-
jemné solidarity. Jsme dobrá
čtvrť. Kromě toho jsme reali-
zovali řadu investičních akcí.
Otevřeli jsme novou školku
na Jarově a revitalizovali
park U Kněžské louky. Podaři-
lo se námpřipravit zásadní in-
vestiční akce, které nás čeka-
jí v příštím roce.

3. Máme připraveny inves-
tice do bytových domů v hod-
notě několika set milionů ko-
run.Měla by se rozjet revitali-
zace Tachovského náměstí,
úpravy cyklostezky pod Vít-
kovem a opravy několika
školních budov. V přízemí
radnice plánujeme stálou ex-
pozici Žižkovského muzea.
Současně chci věřit, že se vrá-
tíme k osobním setkáním, na
která jsme byli zvyklí. Že si
budeme moci důstojně při-
pomenout 140. výročí pový-
šení Žižkova naměsto a uspo-
řádáme tradiční kulturní
akce, které jsme letos museli
oželet.

IRENAMICHALCOVÁ,
PRAHA 4
1. Museli jsme zrušit řadu

kulturních a sportovních
akcí a akcí pro seniory, napří-
klad oblíbenou sérii advent-
ních koncertů. Školy a sociál-

ní služby pracovaly a stále
pracují v obtížných podmín-
kách. V nouzovém stavu na
jaře i teď – v druhé vlně –
jsme zajistili všechny služby,
které úřad městské části po-
skytuje našim obyvatelům.
Na opatření v souvislosti
s pandemií jsme vydali 12mi-
lionů korun. Pandemie nás
připravila o část příjmů, ze-
jména z poplatků, přibližně
to bylo 20 milionů korun.

2.Na biotopovémkoupališ-
ti Lhotka jsme zlepšili kom-
fort návštěvníků, otevřeli
jsme vylepšené šatny, umý-
várny a toalety. Hrdá ale jsem
hlavně na učitelky a učitele
a další zaměstnance mateř-
ských a základních škol, ať se
v otevřených školách starali
o děti zaměstnanců integro-
vaného záchranného systé-
mu, nebo zajišťovali distan-
ční výuku. A na zaměstnanky-
ně sociálních služeb a dobro-
volníky, kteří zajišťovali
nepřetržitou péči o nejohro-
ženější skupinu obyvatel –
seniory.

3. V roce 2021 nás čeká
řada investičních akcí, mimo
jiné rekonstrukce kuchyně
v ZŠ Školní, další etapa revita-
lizace biotopového koupališ-
tě Lhotka, rekonstrukce ob-
jektu na Novodvorské na lé-
kařský dům. A budemepokra-
čovat v přípravě na výstavbu
Domu seniorů Hudečkova.
A byla bych upřímně ráda,
kdybychom už nemuseli ru-
šit oblíbené akce pro veřej-
nost a omezujících opatření
bylo v životě našich obyvatel
díky očkování co nejméně.

Citát

„Rok 2020 byl velká
výzva. Od povodní
v roce 2002 jsem
neviděl mezi lidmi
takovou míru
vzájemné solidarity.
Jsme dobrá čtvrť.“
JIŘÍ PTÁČEK, STAROSTA

Otázky deníku Metro

1. Jak covid-19 ovlivnil vaši
městskou část? Kolik peněz
musela radnice na boj s pan-
demií vydat a o které akce
a události občané přišli?

2. Co se ve vaší městské
části v roce 2020 povedlo?
Na co jste nejvíc hrdý/á?

3. Co čeká městskou část
v roce 2021?

ANKETA MEZI STAROSTY:

PRAHA 1 PRAHA 2 PRAHA 3 PRAHA 4 PRAHA 5

Petr Hejma Jana Černochová Jiří Ptáček Irena Michalcová Renáta Zajíčková

Citát

„Těším se na zahájení
rekonstrukce parku
Folimanka, kde vznik-
ne pod Nuselským
mostem úžasný volno-
časový areál.“
JANA ČERNOCHOVÁ, STAROSTKA

Citát

„Hrdá jsem na zaměst-
nance mateřských
a základních škol,
ať se starali o děti lidí
integrovaného zá-
chranného systému,
nebo zajišťovali
distanční výuku.“
IRENA MICHALCOVÁ, STAROSTKA

Citát

„Čeká nás pokračování
náročné rekonstrukce
historického domu
v Truhlářské ulici i revi-
talizace parku Cihelná,
kde vzniknou i cyklo-
stezka a parčík.“
PETR HEJMA, STAROSTA



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. ledna 2021 05

RENÁTA ZAJÍČKOVÁ,
PRAHA 5
1. Covid-19 ovlivnil nás

všechny. Nicméně jsem potě-
šena tím, že chod úřadu ne-
byl nemocí výrazně zasažen.
Stejně jako jiné městské čás-
ti, takémy jsmemuseli s ohle-
dem na epidemickou situaci
oželet řadu naplánovaných
akcí, například Dny Prahy 5.
Nejvíce jemi ale líto akcí, kte-
ré byly určeny našim dětem
a dospívajícím. Na výdaje ur-
čené na prevenci jsme z vel-

ké části využívali účelovou
dotaci poskytnutoumagistrá-
tem. S ohledem na distanční
výuku radnice nakoupila bez-
mála 250 notebooků.

2. Jsem velmi potěšena ne-
bývalou zpětnou vazbou od
obyvatel Prahy 5 prostřednic-
tvím ankety, kterou jsme při-
pravili v rámci přípravy Stra-
tegie rozvoje Prahy 5 na roky
2020 až 2030. Těší mě, že
jsme po rozsáhlé renovaci
otevřeli park Santoška, vybu-

dovali hřiště pro plážové
sporty v Jinonicích, otevřeli
kostel Krista Spasitele na Bar-
randově a s ním spojené ko-
munitní centrum, odstartova-
li jsme výstavbu nové čtvrti –
Smíchov City – a schválili
jsme významné územní stu-
die – proměny Plzeňské a pro
Nový Barrandov.

3. V plánu máme investice,
které přinesou prospěch
všem občanům Prahy 5. Do-
končíme rekonstrukci Raud-

nitzova domu, čímž výrazně
navýšíme počet seniorských
bytů. Směřujeme ke koupi
usedlosti Cibulka, která má
obrovský potenciál pro širo-
ké využití. Chci iniciovat
rekonstrukci bazénu v zá-
kladní škole Weberova a vý-
stavbu mateřské školky v Ko-
šířích. Renovovat se bude
Chaplinovo náměstí či hřiště
Na Pláni. Prioritou nadále zů-
stává zvyšování bezpečnosti,
čistoty a pořádku v ulicích
celé Prahy 5. MAREK HÝŘ

CO CHYSTAJÍ V ROCE 2021

inzerce

Zimní výprodej dioptrických i slunečních brýlí
Sleva se vztahuje na vybrané obroučky, brýlová skla a sluneční brýle. Slevy na obroučky a brýlová skla lze vzájemně kombinovat. Akci nelze kombinovat ani sčítat s jinými akčními

nabídkami nebo poukazy. Akce platí do odvolání. Obrázky jsou pouze ilustrační. Více informací v prodejnách nebo na www.grandoptical.cz.

AŽ50%
SLEVA
50%
SLEVA

PRAHA 6 PRAHA 7 PRAHA 8 PRAHA 9 PRAHA 10

Ondřej Kolář Jan Čižinský Ondřej Gros Jan Jarolím Renata Chmelová

ZÍTRA ZÍTRA ZÍTRA ZÍTRA ZÍTRA

Citát

„Směřujeme ke koupi
usedlosti Cibulka, kte-
rá má obrovský poten-
ciál pro široké využití.
Dokončíme také rekon-
strukci Raudnitzova
domu, čímž výrazně
navýšíme počet senior-
ských bytů.“
RENÁTA ZAJÍČKOVÁ, STAROSTKA



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. ledna 2021 06

Práce - nabídka

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 227747

• KOUPÍM DŮM, byt. Exekuce
a dluhy vyplatím. Majitele ne-
chám dožít. Férové, klidné a
rychlé jednání.
Telefon 604950141. 229901

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 228285

Hobby - poptávka
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734105589, prodejna
284824040.229553

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 227821

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088.230258

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121227784

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665229854

Knihy a časopisy

Jediná šance, jak
porazit covid-19, přijde
za pár dnů a týdnů.

Na očkování proti covidu-19 se mo-
hou od 15. ledna registrovat lidé ve
věku nad 80 let. Od 1. února se pak bu-
doumoci hlásit všichni obyvatelé Čes-
ka. Očkovací termín dostanou podle
různých kritérií. Hlavním bude věk,
ale také zdravotní stav nebo zaměst-
nání. V televizi Prima a CNN Prima
News to řekl předseda vlády Andrej
Babiš. „Systém to naprogramuje a sa-
mozřejmě každý, kdo se tam rezervu-
je, musí vyplnit údaje“ řekl Babiš.
Zdravý člověk, kterému je 66 let,

dostane termín později než například
pětašedesátiletý zájemce s vysokým
tlakem, obezitou nebo závažnýmone-
mocněním plic. Přihlašovat se bude
možné přes internet nebo prostřed-
nictvím praktických lékařů či telefo-

nicky.Mladší a zdraví lidé budou zařa-
zeni do databáze a časem dostanou
termín SMS zprávou. Podrobnosti sdě-
lí ministr zdravotnictví Jan Blatný zít-
ra. Přednost podle premiéra dostanou
například tito lidé: asi 13 tisíc lidí
s cukrovkou, 93 tisíc s obezitou, 218
tisíc se závažným onemocněním plic
nebo 24 000 se závažným onemocně-
ním ledvin. Dalším kritériem bude za-
městnání v oblasti integrovaného zá-
chranného systému, v kritické infra-
struktuře, zdravotnictví či v sociální
oblasti. V sobotu 26. prosince Česko
převzalo prvních 9750 dávek, roz-
děleny byly do Prahy a Brna. Dalších
19 500 vakcín dorazilo 30. prosince.
Podle Babiše se Česko vzpamatuje

z následků pandemie v roce 2023.
„Tento rok bude složitý a ten příští
asi také. Do normálu bychom semoh-
li vrátit v roce 2023. Jsme exportní
ekonomika, záleží na tom, jak budou
fungovat naši sousedé. Rýsuje se do-
hoda s Čínou, to pomůže našim expor-
térům,“ řekl. ČTK a iDNES.cz

Jů a Hele
slaví 40 let
Před 40 lety, 4. ledna 1981,
se v tehdejší Českosloven-
ské televizi poprvé objevi-
ly plyšové postavičky Jů
a Hele. Plyšáci jako mode-
rátoři pořadu Studio Kama-
rád uváděli každou neděli
pohádky a řešili s dětmi
nejrůznější problémy. Je-
jich vznik byl inspirován
světově proslulými pořady
The Muppet Show a Seza-
mová ulice. Hlasy jim pro-
půjčili Jiří Lábus a Milan
Neděla, kterého později
vystřídal Ota Jirák (viz foto
ze září 2020). PROFIMEDIA.CZ

Koupím byt
Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy. Osobní či druž-
stevní vlastnictví. Na stavu

nezáleží. 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

Premiér Andrej Babiš nechal
ve hře možnost, že se bude
ucházet o post prezidenta
v příští volbě, která se má
uskutečnit začátkem roku
2023. „Nevyloučitmůžeme je-
nom smrt, bohužel jednou ze-
mřeme,“ odvětil Babiš v roz-
hovoru pro CNN Prima News
na opakovanou otázku, zda
může vyloučit svou kandida-
turu na prezidenta. „Já jsem
manažer, krizový manažer.
Víte, že já neumím mluvit,“
řekl Babiš. iDNES.cz

Premiér podstoupil očkování proti
koronaviru už na konci prosince.
Prezident Miloš Zeman se nechá očko-
vat v druhé polovině ledna. Využije vak-
cínu, která bude v té době k dispozici.

● Ministr zdravotnictví Jan Blatný už dří-
ve řekl, že nikdo z občanů si nebude
mít možnost vakcínu vybírat. A výjimku
tak nedostane ani Zeman.

Nebezpečný
had zmizel
Je fyzicky nemožné, aby se
had v Jenštejně odplazil
z místa, kde poranil osmi-
letou dívku. „Jsem přesvěd-
čen o tom, že ho po inci-
dentu někdo musel sebrat
a odnést,“ říká herpetolog
Karel Kerouš. Osmileté

děvčátko kousl v pátek
v Jenštejně u Prahy had,
podle odborníků mohlo jít
o chřestýše, vyloučené ne-
jsou ale ani jiné druhy.
Děvče není v ohrožení ži-
vota. Případ vyšetřuje poli-
cie jako pokus o ublížení
na zdraví. Pátrání po hado-
vi ale prozatím skončilo.
Obyvatelé Jenštejna ale
musejí být i nadále opatr-

ní, a kdyby hada objevili,
musí ihned volat policii.
iDNES.cz

Nová povinnost:
rychlost internetu
Operátoři musí nově ve
smlouvách se zákazníky
uvádět přesnou rychlost
poskytovaného připojení

k internetu. Pokud rych-
lost nedodrží, čekají je od
Českého telekomunikační-
ho úřadu (ČTÚ) pokuty.
Zákazníci mohou nižší
rychlost reklamovat. ČTÚ
vycházel z nedávného
měření, podle kterého se
zjistilo, že operátoři ně-
kdy nedodávají tak rychlý
internet, jak u tarifů
nabízejí. ČTK

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

VOŠZ a SZŠ Praha 1,
Alšovo nábřeží 6

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
NA SZŠ • ON-LINE
dne 12. 1. 2021

(od 15.00 – 17.00 hod.)
Informace na:

www.szspraha1.cz
Rádi zodpovíme Vaše dotazy.

Babiš. Už myslí
na boj o Hrad

Podle sázkařů: favorit

Na jeho vítězství je nyní v kan-
celáři Fortuna kurz 2,5 : 1.

● Další kandidáti a jejich
šance podle sázkařů:
Petr Pavel (7 : 1), Václav
Klaus st. (7 : 1), Pavel Fischer
(9 : 1), Miloš Vystrčil (14 : 1).

Očkování brzy
pro všechny

Češi si vybírat vakcínu nebudou

Krátce

Nemovitosti - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



www.metro.cz SVĚT pondělí 4. ledna 2021 07

Rok 2021 přinese
výměnu na americ-
kém i německém
„trůnu“ a snad
i olympiádu.

Covid-19 je pořád hlavním
světovým hybatelem. Jenže
zatímco u nás v Česku máme
očkování ještě v plenkách,
v nepatrněméně lidnatém Iz-
raeli (8,8 milionu obyvatel)
vakcína proniká do těl 150 ti-
síc občanů denně. Podle bra-
zilského epidemiologa Osma-
ra Neta je přitom právě prooč-
kování 60 až 70 procent popu-
lace klíčové pro to, aby pande-
mie skutečně odezněla.

Účinky koronaviru jsou při-
tom ohromující i v té nejvyš-
ší politice – podle řady politic-
kých komentátorů včetně
Tuckera Carlsona z americké
TV Fox News se covid „posta-
ral“ o první letošní význam-
nou změnu ve světovémdění.

Rozdělená Amerika
„Bez covidu-19 by nebyla

krize, bez ekonomické krize
by se nemobilizovalymiliony
voličů proti prezidentu Trum-
povi v listopadovém klání
s Joem Bidenem,“ uvádí ko-
mentátor Carlson. Spojené
státy tak čeká první rok pod
taktovkou Joea Bidena, jenž
nastoupí 20. ledna. Přes jeho
proklamovanou snahu spojit
rozdělenou zemi se zdá, že
Ameriku čeká další rok ne-

smiřitelných kulturních vá-
lek. Znepřátelené strany se
silně polarizovaly, stejně tak
veřejná debata v uzavřených
názorových bublinách.

Střetávání supervelmocí
Hlavním rivalem USA dál

zůstane Čína, která postupu-
je se stále větší vehemencí
při potírání hongkongských
demonstrantů i při sporech
se sousedy v Jihočínském
moři. Čína si připomene v čer-
venci 100. výročí založení ko-
munistické strany, aniž ote-
vře svobodnou debatu o své
minulosti. Obě supervelmoci
budou zřejmě pokračovat
v obchodních sporech. Biden
sice kritizoval Trumpovo za-
vádění cel, nezdá se ale, že by
se je chystal brzy rušit.

Výměna stráží
Evropská sedmadvacítka

chce mít naočkovanou větši-
nu obyvatel do léta. V přípa-
dě, že vakcína opravdu zafun-
guje, měl by se svět začít vra-
cet ve druhé polovině roku
do normálního života.
Ruku v ruce s tím půjde oži-

vování ekonomiky. Nejvíce
postižené země EU, zejména
Španělsko a Itálie, začnou čer-
pat peníze ze společného zá-
chranného fondu. Nizozem-
sko, jež stojí v čele kritiků to-
hoto zadlužování, přitom
v březnu čekají volby. Němec-
ko, které se za něj naopak po-
stavilo, hlasuje o příštím par-
lamentu koncem září. Už teď
je jisté, že po dlouhých 16 le-
tech se rozloučí se svým úřa-
demkancléřka AngelaMerke-

lová. Svůj odchod předem avi-
zovala.
Británie bude sledovat sta-

rosti Unie zpovzdálí, víc ji bu-
dou zajímat skotské snahy
o osamostatnění.

Odložené události
Pokud se v nadcházejících

měsících situace ohledně
pandemie výrazně zlepší, v ja-
ponském Tokiu se v červenci
odehrají první odložené
olympijské hry v novodo-
bých dějinách.
Měly by se i uskutečnit pre-

miéry některých letošních fil-
mů a odsunuté koncerty hu-
debních hvězd. V říjnu začne
v Dubaji světová výstava
Expo 2020, kterou bude po-
prvé hostit země z Blízkého
východu. HAL, iDNES.cz

Vítání nového roku na newyorském Times Square 2x PROFIMEDIA.CZ

Polonazí odvážlivci
Oslavy Nového roku se v nizozemském Schvenenigenu
nesou v rozjuchaném duchu už od roku 2012. Pravda,
letošní oslavy byly kvůli covidu omezené – na pláži, kde
ještě loni řádily tisíce nadšenců, byl letos problém zachy-
tit byť jen skupinku otužilců. AP

Angela Merkelová

Kdo po Merkelové

Nejpravděpodobnější termín
německých voleb do spolko-
vého sněmu je 26. září.

● Nejvážnějšími kandidáty
z CDU, politické strany Mer-
kelové, jsou někdejší europo-
slanec Friedrich Merz a býva-
lý ministr životního prostře-
dí Norbert Röttgen.

● Z rivalské strany SPD je hlav-
ním adeptem vicekancléř
a ministr financí Olaf Scholz.

Město Petrinja, které nejvíce
zasáhlo úterní zemětřesení
v Chorvatsku, bude nutné
z velké části zbourat. V sídle
s udávanou rozlohou kolem
42 kilometrů čtverečních žije
přes 24 000 lidí, což je přibliž-
ně jako počet obyvatel Lito-
měřic. „Až do včerejška byla
šance, že se zbourá (jen) ze še-
desáti sedmdesáti procent,
dnes jsem ale dospěl k pozná-
ní a pravdě – zničeno bude

90 procent města. To je
prostěHirošima, která přines-
la smutek a neštěstí pro kaž-
dého,“ řekl Darinko Dumbo-
vić, starosta města Petrinja.
V úterý, den po prvním ze-

mětřesení s intenzitou
5,1 stupně, udeřil v regionu
Banovina jihovýchodně od Zá-
hřebu ještě ničivější otřes
o síle 6,4 stupně. Nejvíce byla
zasažena města Petrinja, Si-
sak a Glina a okolní obce. Po-

dle chorvatské televize HRT
bylo poškozeno více než
2000 různých objektů. Oblast
okolo města Petrinja, kde se
nacházelo epicentrum ze-
mětřesení, se přitom stále
chvěje. Podle katedry geofyzi-
ky Přírodovědecké amatema-
tické fakulty v Záhřebu tam
bylo od pondělí 28. prosince
zaznamenáno 374 násled-
ných otřesů – jen v pátek a do
soboty odpoledne 109. ČTK

„Ucho“ na hlavu
Srbský prezident Alexan-
dar Vučić řekl, že byl rok
a půl odposloucháván.
V rozhovoru, který po-
skytl bělehradskému listu
Kurir, uvedl, že o tommá
důkazy. Poznamenal také,
že má představu, kdo za
tím stojí, ale žádná jména
nesdělil. Okolnosti skan-
dálu jsou nejasné.

Píchat, nemíchat
Anglické úřady nedoporu-
čují kombinovat dvě vak-
cíny proti koronaviru, jež
budou brzy v Británii do-
stupné. V prosinci se zača-
lo očkovat přípravkem od
firem Pfizer a BioNTech,
tento týden přijde řada
i na vakcínu vyvinutou na
Oxfordské univerzitě ve
spolupráci s firmou Astra-

Zeneca. Obě vakcíny se po-
dávají ve dvou dávkách.

Po 36 letech
Píseň Last Christmas brit-
ského dua Wham! z roku
1984 se opět umístila na
vrcholu britské hitparády.
Skladbu si v posledním
týdnu minulého roku
stáhlo přes devět milionů
lidí. ČTK

Živel. Jako Hirošima

Krátce

Ztratíme Merkelovou



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. ledna 2021 08

INZERCE

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.

1. ukrytý cenný
předmět

2. kupón
3. soudní spor

1

2

3

4

5

6

7

4. helma
5. voňavka
6. halucinace
7. pták běžec

Teplotní rekordy: -22,6 °C (1795) 12,9 °C (1925) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Teorie tygra

Komedie (ČR, 2016)
21.55 Samotáři
23.40 Tucker & Dale vs. Zlo
01.10 Rajské zahrady
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.55 Kalendárium
02.15 Dobré ráno
04.45 AZ-kvíz
05.15 Černé ovce

15.55 Tajemství královského
cestování (2/2)

16.45 Záhada Hitlerovy smrti
17.50 Úžasná prasata
18.45 Večerníček
18.55 Putování časem paní

Marie Malé
19.20 Mizející místa domova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Jako letní sníh – Život

J. A. Komenského
21.45 Země bez zákona
23.40 Útěk v řetězech
01.15 Vhodné oblečení pod-

mínkou
02.05 Průzkumníci
02.55 Historie.cs

16.00 Mentalista IV (8)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Co na to Češi
18.30 Ulice (3961)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (6)
21.10 Specialisté (7)
22.05 Whiskey Cavalier (11)
22.55 Mentalista IV (7)
23.45 Mentalista IV (8)
00.35 Castle na zabití IV (18)
01.15 Whiskey Cavalier (11)
01.55 Na hromádce s ex (8)
02.15 Na hromádce s ex II (1)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (854)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Rosamunde Pilcherová:

Program na lásku
Romance (N, 2019)

22.10 Hudson a Rex II (10)
Obětní beránek. Krimiseriál
(Kan., 2019)

23.00 Policie v akci
23.55 Námořní vyšetřovací

služba IX (24)
00.50 Walker, Texas Ranger IV

(25)
01.45 Jake a Tlusťoch V (12)
02.40 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Top 3 YouTube Chart
14.50 Óčko trendy
15.00 Mixxxer
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt
1.00 Tattoo Fixers
1.30 Óčko flirt

VOLEJ NA 906 70 30 35NEBO PIŠ SMS
NA ČÍSLO 904 30 55 S KÓDEM 13KL

A SVÝM TEXTEM A ZJISTÍŠ, CO TĚ ČEKÁ!

ROK 2021! VAŠE BUDOUCNOST
VE VAŠEM

HOROSKOPU JAK JSTE NA TOM?
CO SI O VÁS MYSLÍ? JAK VÁS VNÍMÁ?
PTEJTE SE HVĚZD!
Pište SMS na 904 30 55, kód 19KL
a svůj text nebo volejte na 906 70 30 35

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Začátku roku 2021 vládne Merkur, který mnoh-
dy nepřináší nic dobrého. Najednou na vás
padne melancholie a vše se vám může sesypat.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
S příchodem nového roku jste si dali několik
předsevzetí. Ještě ve starém roce jste ale udě-
lali mnohé změny pro zdravý životní styl.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
V práci dokážete mnohé, musíte však umět
chytnout příležitost. Pokud se budete bát
projevit svůj názor, tak se nikam neposunete.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Předsevzali jste si, že doma v roku 2021 vytvo-
říte naprosto úžasnou a taky teplou atmosféru.
Chcete řešit věci víc v klidu.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Neplýtvejte tento týden zbytečně svou fy-
zickou energií. Celý prosinec byl hektický
a nyní na vás dolehlo výrazné oslabení.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Minulý měsíc vám dal pořádně zabrat, co se fi-
nancí týče. To se musí projevit. Ne že byste byli
na suchu, ale vyskakovat si nemůžete.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Vaše finanční sféra není úplně fit a vývojem
situace jste trochu zklamáni. Někdo vám na-
sliboval hory doly, a teď se po něm slehla zem.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
V rodině to nebude růžové. Přijde vám, že si
vůči vám někteří členové moc dovolují a vůbec
si vás neváží. Respekt nikomu nic neříká.

LEV 23. 7. – 22. 8.
V práci to v novém roce pořádně vře. Je tam
negativní atmosféra a kolegové i šéf jsou
nervní. Vy se snažíte udržet si chladnou hlavu.

VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Do vašeho znamení vstupuje, ničivými silami
vládnoucí, Merkur. Kdo však umí využít jeho
schopností, nemusí se bát jeho vlivu.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Merkur vstupuje tento týden do Vodnáře, a říká
se, že je v něm ukryta až ničivá síla. Avšak záleží
na tom, jak kdo umí se silou nakládat.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Milé Rybičky, do roku 2021 jste vstoupili s ohrom-
ným nadšením a pozitivní náladou. Věříte, že tem-
né období ustupuje a konečně bude líp.

Týdenníhoroskop 4. 1. – 10. 1. 2021

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

1/5 °C 0/4 °C 0/4 °C -1/3 °C

PÁTEK

-3/1 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. ledna 2021 09

Tomáš Novák
To je velmi
jednoduché:
na očkování.

LUCIFER

Řešení sudoku

SILVESTROVSKÁ
JÍZDA
Nejsem kdovíjak silvestrovsky založený, ale vždycky se mi lí-
bilo, že se poslední den v roce pouštěly komedie a dělala sran-
da. Dokonce jsem uvažoval (a už si nepamatuji, jak na to re-
agovala Bárka), že bychom našemu dítěti dali jméno Silvestr.
Měl jsem za to, že by s ním byla samá legrace. Nakonec se
nám ale narodily holky, takže jméno se použít nedalo. Samá
legrace s nimi naštěstí je i tak.
Když jsem si teď v hlavě projížděl různé silvestrovské oslavy,
uvědomil jsem si, že hodně těch přelomových půlnocí jsem

strávil v autě. Většinou asi
proto, že jsem nestihl do-
jet na příslušnou oslavu.
Například skvělé bylo vítá-
ní nového roku 2002: To
jsme s Bárkou prožili
v naší Kachně (tedy Citroë-
nu 2CV). Tam bylo už pře-
dem jasné, že půlnoc ne-

stihneme. Oslava s kamarády byla kousek od Rožnova pod
Radhoštěm, ale mymohli vyrazit z Prahy asi tak v půl dvanác-
té. To by mohl být problém i s Ferrari. Takže jsme se tím ne-
stresovali a rozhodli se užít si půlnoc na D1. Vyzdobili jsme si
Kachnu obřími prskavkami, které jsme pověsili za zrcátka
a vyrazili. Půlnoc nás zastihla ještě v Praze. Dokonce přesně,
když jsme projížděli mezi Václavským náměstím a Národním
muzeem! Bárce se, už nevím jak, podařilo těsně před odpočí-
táváním zapálit za jízdy obě prskavky, takže jsme vypadali
jako taková zvláštní, pomalá kometa. Bavím se představou,
jaký na nás musel být pohled, když přesně o půlnoci u svaté-
ho Václava kličkovala mezi petardami jiskřící Kachna...

Lenka Enzmannová
Na volby, které
snad změní ten
bordel u nás v ČR.

Tony Bubeník
Až budu moct zase
na fotbal a do
restaurací.

Na co se nejvíc těšíte v roce 2021?

Anketa

Vánoční
poselství?
Prezident Zeman jmenovi-
tě označil několik noviná-
řů, kteří podle jeho slov
„jsou hodni nejhlubšího
opovržení“. Spíše než vá-
noční poselství prezidenta
Masaryka se mi při proslo-
vu pana Zemana vybavil
projev Jiřiny Švorcové na
shromáždění při podpisu
Anticharty: „… proto však
také pohrdáme těmi, kdo
v nezkrotné pýše, ješitné
nadřazenosti, sobeckém
zájmu nebo dokonce za
mrzký peníz…“ Pan Ze-
man prostě svým vánoč-
ním poselstvím nevybočil
ze svého myšlenkového
prizmatu o zlých noviná-
řích, kteří se pokoušejí
položit stín na naše slu-
nečné dílo. Své nejhlubší
opovržení vyjádřil tento-
krát „jenom“ vůči jmeno-
vaným novinářům. Co
přijde příště?

PETR HŮLA
PRAHA-MODŘANY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Takhle si metro představuje ruský umělec Vergvoktre. A co vy?
Jaká je vaše bláznivá představa metra? Zafantazírujte, vezměte
tužku a hoďte to na žlutý instarámeček. Moc se těšíme. Prosím,
připojte i tagy #metrotag či #mojemetro.
#vergvoktre #metro #art #scifiart

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Půlnoc nás zastihla
mezi Václavským
náměstím
a Muzeem!



www.metro.cz KREATIVNÍ ŠKOLA pondělí 4. ledna 2021 10

ANGLICKÝ JAZYK ČINNOSTNĚ
LIVE, LIVES
V tomto díle anglického jazyka činnostně si děti pomocí Tvořivé školy mají uvědomit rozdílný
význam koncovky „-S“ – mění význam podle toho, jestli ji má podmět nebo přísudek.

Slovíčka:
THE CAT [ ð kæt ] kočka; THE DOG [ ð dog ] pes; LIVE [ liv ] žít; THE GARDEN [ ð ga(r)dn ] zahrada;
THE HOUSE [ ð haus ] dům; IN v.

Pomůcku a návod poskytlawww.tvorivaskola.czKartičky před vystřižením podlepte tvrdým papírem.

Děti si vystřihnou kartičky a z nich sestavují věty – kam položí kartičku S?
Co potom věta znamená?

Například: THE DOG LIVES IN THE GARDEN. THE DOGS LIVE IN THE GARDEN.

THE CAT LIVE

IN THE GARDEN IN THE HOUSE S

THE DOG



www.metro.cz SPORT pondělí 4. ledna 2021 11

Starožitnosti

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535.228860

Práce - nabídka
• Získej náhradu 1.400 Kč na
ruku za dvě hodiny. Staň se hr-
dým dárcem krevní plazmy v
Amber Plasma. Více na
www.amberplasma.com
tel: 220513160 228413

• Českoslovanská akademie
obchodní, SOŠ, Praha 2,
Resslova 5, přijme učitele čes-
kého jazyka a společenských
věd. Plný úvazek, nástup
ihned nebo dohodou. Profes-
ní životopis zašlete na
blazkova@cao.cz.229567

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4, při-
jme na HPP obráběče kovů
(fréza, soustruh, bruska) do za-
kázkové strojní výroby. Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.229811

• Přijmeme od ledna 2021 po-
kojskou - Praha 9 u metra "B"
Českomoravská. Pracovní
doba po-pá 7-13 hod. Více in-
formací na tel: 602214060 229875

• Hledáme brigádníky čištění,
sekání a údržba zeleně. V
zimě úklid sněhu. Práce na
DPP. Zálohy poskytneme + bo-
nusy za odvedenou práci. Lo-
kalita Praha 9, okolí Újezd nad
Lesy. Cena na hodinu 90 - 110
Kč čistého. Řidičský průkaz B
výhoda plus příplatek. Práce
je určena pro muže.
tel.: 775322144. 230295

• Hledáme brigádníky na
údržbu, čištění chodníků v
zimě. Práce na DPP, dlouhodo-
bě i na léto. Zálohy poskytne-
me + bonusy za odvedenou
práci. Lokalita Praha 5. Cena
na hodinu 90 Kč čistého. Plat
cca 18 000 Kč dle odpracova-
ných hodin. Prosím jenom váž-
né zájemce, práce je určena
pro muže. Tel.: 775322144. 230300

• Úklidová firma přijme inva-
lidní důchodce na 1/2 úvazek
na úklid kanceláří. Mzda 9 000
Kč + bonusy. TEL.: 774510686. 230176

• Přijmeme kuchaře na HPP.
Ranní směna po - pá. ŘP sk.B
výhodou. Závodní jídelna VLH
Servis, s.r.o., Praha 2. Více info
na tel.: 608700147.230320

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 230279

Více informací a formulář ERA nalezete na stránce velvyslanectví:
https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

PRACOVNÍKA ÚDRŽBY

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• stravenky v hodnotě 65 Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě osobního hodnocení,

25 dní dovolené, 13 dní “sick day”,
penzijní připojištění

• roční příjem 363.698 Kč

HLEDÁ PRACOVNÍKA NA PLNÝ PRACOVNÍ ÚVAZEK
NA POZICI

Požadujeme:
• ZŠ, dokončení technického/odborného vzdělání
• znalosti AJ / ČJ
• 3 leté zkušenosti
• výpis z rejstříku trestů

Prokop těsně za legendami
Automobilový jezdec Martin Prokop se blýskl v první eta-
pě Rallye Dakar třetím místem. Za nejrychlejším Španě-
lem Carlosem Sainzem zaostal o méně než čtyři minuty.
Vedle obhájce prvenství dokázal českého závodníka pora-
zit už jen třináctinásobný vítěz soutěže Stéphane Peter-
hansel z Francie. Dařilo se i motocyklovému jezdci Marti-
nu Michkovi, který byl desátý. Stejně jako v sobotním
prologu se mezi trojici nejlepších v kategorii kamionů do-
stali i Češi. Martina Macíka nahradil druhý Aleš Loprais,
jenž nestačil jen na Rusa Sotnikova. MARTIN PROKOP OFFICIAL

Mladí hokejisté
odjíždějí z Kanady
se ctí.

Čeští hokejisté prohráli ve
čtvrtfinále juniorského mis-
trovství světa v Edmontonu
s Kanadou 0:3 a turnaj pro ně
skončil. Obhájci zlatých me-
dailí si rozhodující dvoubran-
kový náskok vypracovali již
v první třetině, třetí gól přida-
li při české power-play v závě-
ru zápasu. Svěřenci trenéra
KarlaMlejnka nedokázali pře-
konat brankáře Devona Levi-
ho, a pokračuje tak čekání na
českou medaili na vrcholné
akci hráčů do 20 let. Naposle-
dy národní tým uspěl v roce
2005, kdy získal v Grand
Forks bronz. „Utkání ovlivni-
la první třetina, kdy jsme
brzy inkasovali dvě branky.
Proti konsolidované obraně

soupeře jsme se poté nedoká-
zali prosadit. Na druhou stra-
nu naše mužstvo předvedlo
velkou psychickou odolnost
a do konce utkání jsme moh-
li doufat ve vyrovnání nebo
nějaký případný zvrat,“ řekl
Mlejnek po zápase. Kanada se
utká v semifinále s Ruskem,
druhou semifinálovou dvoji-
ci tvoří USA a Finsko.
Podle kapitána Jana Myšá-

ka hráči vytvořili skvělou par-
tu, a o to hůře se po zápase vy-
rovnávali s porážkou. „Z ven-
ku do toho nevidíte, ale my,
co jsme tady byli pospolu, tak
to bylo něco neuvěřitelného.
Byla to věc, kterou jsem v ži-
votě nezažil, ani na jiných
turnajích. Soudržnost byla
opravdu neuvěřitelná, a o to
více mě mrzí, že to nevyšlo,“
řekl zklamaný Myšák.
Češi na šampionátu ve sku-

pině porazili Rusko s Rakous-
kem a prohráli se Švédskem
a USA. ČTK

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Více informací a formulář ERA nalezete na stránce velvyslanectví:
https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

ŘIDIČ

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu určitou
• 22 050 Kč měsíčně
• stravenky v hodnotě 65 Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě osobního hodnocení
• 25 dní dovolené, 13 dní „sick day”
• penzijní připojištění
• Lítačka

HLEDÁ PRACOVNÍKA DO NAŠEHO TÝMU
NA POZICI

Požadujeme:
• ZŠ, znalost AJ (Level 1) / ČJ (Level 3)
• řidičské oprávnění, provoz těžkého motorového vozidla
• morální bezúhonnost
• fyzickou zdatnost, výpis z rejstříku trestů

Česká parta
na turnaji
skončila

Krátce

Polák útočí na
třetí triumf
Polský skokan na lyžích
Kamil Stoch vyhrál
v Innsbrucku třetí díl
Turné čtyř můstků. Před
finále v Bischofshofenu
se dostal do průběžného
vedení a útočí na třetí
celkový triumf. Druhý
skončil Slovinec Lanišek
a třetí loňský vítěz Tur-
né Polák Kubacki, který
je celkově druhý.

Sešívaní
v problémech
Fotbalová Slavia zrušila
odlet do Portugalska
a na zahraniční kemp
zatím neodcestuje. Testy
na covid-19 odhalily
pozitivní případy a klub
nechce riskovat.

Na desítce
byla šestnáctá
Běžkyně na lyžích Kateři-
na Razýmová skončila
šestnáctá ve třetí etapě
Tour de Ski, stíhacím zá-
vodu na 10 km. Zvítězila
Američanka Jessie Dig-
ginsová. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e




